СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

(двадцать четвертая  сессия  пятого  созыва)

РЕШЕНИЕ

   17 февраля 2016 г.                                                                                               № 240
О  внесении   изменений   в решение  Совета

муниципального    района    «Оловяннинский
район» от  07.12.2011 г. № 233 «Об утверждении

Положения  о  Контрольно -   счетной палате

муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 18  Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Фелерации,  статьей 2 Федерального закона  от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об  общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований,  статьей 27 Устава муниципального района «Оловяннинский район»,  Совет муниципального района «Оловяннинкий район»
                                                             Р Е Ш И Л:

          1. Внести в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от  07.12.2011 г. № 233 «Об утверждении  Положения  о Контрольно-счетной палате муниципального района «Оловяннинский район»   следующие изменения:
        1) в статье 4:

        а) часть 3  изложить в следующей  редакции:
        «3) Должности председателя  и аудитора Контрольно-счетной палаты относятся к должностям муниципальной службы.

        Сотрудник аппарата Контрольно-счетной палаты  не является  муниципальным служащим.»;
 б) в части   5 слова «составляет три человека» заменить словами  «составляет 2,5 единицы (без учета персонала по обслуживанию помещения)»;
 2) часть 1 статьи 8 дополнить  пунктами 15, 16 и 17 следующего содержания:
«15) осуществление аудита эффективности, направленного на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

16) подготовку предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
17) осуществление аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального района;
пункт 15 считать соответственно  пунктом 18».
         3)  пункт 6 части 1  статьи 13 изложить в следующей редакции:
«6) подписывает уведомления о применении бюджетных мер принуждения, представления и предписания Контрольно-счетной палаты;»;

       4) дополнить статьёй 17.1. следующего содержания:
"Статья 17.1. Уведомления о применении бюджетных мер принуждения

1.  При выявлении в ходе контрольного мероприятия  бюджетных нарушений председатель Контрольно-счетной палаты направляет финансовому органу муниципального района  уведомление о применении бюджетных мер принуждения.

Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения понимается документ Контрольно-счетной палаты, обязательный к рассмотрению финансовым органом муниципального района, содержащий основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения.

2. Контрольно-счетная палата направляет уведомление о применении бюджетных мер принуждения не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия.

3. Бюджетные меры принуждения, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, подлежат применению в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом муниципального района уведомления о применении бюджетных мер принуждения»;
        5) в абзаце втором части 1 статьи 20 слова "и размещается" заменить словами "или размещается".
        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»

Председатель Совета                                                                                           Н.Н. Бахтин
PAGE
2